la cuarta, el 30 de junio de 2003; la quinta, el 25 de julio de 2011, la sexta el 8 de marzo del 2013; la séptima, el 25 de 
julio 2017 y la octava, el 19 de agosto de 2024. 

El año 2023, el importe del Capital Social suscrito y pagado asciende a la suma de 
S/ 224 562 722.00 (Doscientos Veinticuatro Millones Quinientos Sesenta y Dos Mil 
Setecientos Veintidós y 00/100 Soles), representado por 224 562 722.00 
participaciones sociales con un valor de S/ 1.00 cada una. 

La conformación del accionariado de la empresa concesionaria LAP se mantiene 
inalterada en el año 2023; en participación y Capital social5.

[...]

El capital social de la compañía se encuentre totalmente suscrito y 
pagado. 

. 

5 Declaración Jurada de conformación del accionariado, el Concesionario informó que tiene un Capital Social totalmente 
suscrito y pagado por la suma de S/ 224 562 722.00 (Doscientos veinticuatro millones quinientos sesenta y dos mil 
setecientos veintidós y 00/100 soles), representado por 224,562,722.00 participaciones sociales con un valor de S/ 1.00 
cada una. 

En el segundo trimestre del año 2025, el Concesionario LAP atendió un total de 6,2 
millones de pasajeros, lo que representó un incremento de 6,12% respecto a lo